
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2022 №  282-па

О внесении изменений в постановление администрации Венгеровского района 
Новосибирской области от 08.02.2021 № 34

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соот­
ветствие с Планом по обеспечению устойчивости экономики Новосибирской об­
ласти от 21.03.2022, распоряжением Губернатора Новосибирской области от 
18.04.2022 № 60 «Об организации взаимодействия с муниципальными образова­
ниями Новосибирской области», администрация Венгеровского района Новоси­
бирской области постановляет:

1.Дополнить постановление администрации Венгеровского района Новоси­
бирской области от 08.02.2021 № 34 «Об утверждении схемы размещения неста­
ционарных торговых объектов на территории Венгеровского района» пунктом 1.1 
следующего содержания:

«1.1.Ввести на 2022 год мораторий на внесение изменений в схему разме­
щения нестационарных торговых объектов в части исключения места размещения 
нестационарных торговых объектов, за исключением случаев предоставления 
компенсационного места.».

2.У правлению делами администрации Венгеровского района Новосибир­
ской области (Петрова И.Г.) опубликовать настоящее постановление в периодиче­
ском печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровско­
го района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте админи­
страции Венгеровского района Новосибирской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации-начальника управления экономического развития, труда, про­
мышленности и торговли администрации Венгеровского района Новосибирской 
области Гумалевскую Н.В.

Глава Венгеровского района 
Новосибирской области С.Н.Черных


